
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2021/478 

ze dne 22. března 2021, 

kterým se provádí nařízení (EU) 2020/1998 o omezujících opatřeních proti závažnému porušování 
a zneužívání lidských práv 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2020/1998 ze dne 7. prosince 2020 o omezujících opatřeních proti závažnému 
porušování a zneužívání lidských práv (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 7. prosince 2020 přijala Rada nařízení (EU) 2020/1998. 

(2) V prohlášení vysokého představitele jménem Evropské unie o globálním režimu sankcí EU v oblasti lidských práv ze 
dne 8. prosince 2020 Unie a její členské státy znovu potvrdily své pevné odhodlání prosazovat a chránit lidská práva 
na celém světě. Globální režim sankcí EU v oblasti lidských práv zdůrazňuje odhodlání Unie posílit svou úlohu při 
řešení závažného porušování lidských práv na celém světě. Jedním ze strategických cílů Unie je, aby všichni mohli 
účinně uplatňovat lidská práva. Úcta k lidské důstojnosti, svobodě, demokracii, rovnosti, právnímu státu 
a dodržování lidských práv jsou základními hodnotami Unie a její společné zahraniční a bezpečnostní politiky. 

(3) Dne 2. března 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/372 (2) a prováděcí nařízení (EU) 2021/371 (3), v nichž 
byly označeny čtyři fyzické osoby s ruskou státní příslušností, které jsou odpovědné za závažné porušování lidských 
práv v Rusku, včetně svévolného zatýkání a zadržování, a za rozsáhlé a systematické potlačování svobody 
pokojného shromažďování a sdružování a svobody přesvědčení a projevu. 

(4) Unie je i nadále hluboce znepokojena závažným porušováním a zneužíváním lidských práv v různých částech světa, 
jako jsou mučení, mimosoudní zabití, násilná zmizení nebo systematické využívání nucených prací, jehož se 
dopustily osoby a subjekty v Číně, Korejské lidově demokratické republice (KLDR), Libyi, Eritreji, Jižním Súdánu 
a Rusku. 

(5) V této souvislosti by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující 
opatření, stanovený v příloze I nařízení (EU) 2020/1998, mělo být zařazeno 11 osob a čtyři subjekty. 

(1) Úř. věst. L 410 I, 7.12.2020, s. 1.
(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/372 ze dne 2. března 2021, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 o omezujících opatřeních 

proti závažnému porušování a zneužívání lidských práv (Úř. věst. L 71 I, 2.3.2021, s. 6).
(3) Prováděcí nařízení Rady (EU) 2021/371 ze dne 2. března 2021, kterým se provádí nařízení (EU) 2020/1998 to omezujících opatřeních 

proti závažnému porušování a zneužívání lidských práv (Úř. věst. L 71I, 2.3.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                           L 99 I/1   



(6) Nařízení (EU) 2020/1998 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) 2020/1998 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 22. března 2021.  

Za Radu 
předseda 

J. BORRELL FONTELLES     

CS Úřední věstník Evropské unie L 99 I/2                                                                                                                                           22.3.2021   



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (EU) 2020/1998 se mění takto: 

1) seznam fyzických osob uvedený v oddíle A. „Fyzické osoby“ se mění takto: 

a) nadpis druhého sloupce „Jména (angl. přepis z ruštiny)“ se nahrazuje nadpisem „Jména (přepis do latinské abecedy)“; 

b) nadpis třetího sloupce „Jména (v ruštině)“ se nahrazuje nadpisem „Jména“; 

c) doplňují se tyto položky:  

Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

„5. ZHU Hailun 朱海仑 (v čínštině) Funkce: bývalý místopředseda 
13. lidového kongresu 
Ujgurské autonomní oblasti 
Sin-ťiang (XUAR) 

Datum narození: leden 1958 
Místo narození: Lianshui, 
provincie Tiang-su (Čína) 

Státní příslušnost: čínská 

Pohlaví: muž 

Bývalý tajemník výboru pro politické a právní záležitosti Ujgurské 
autonomní oblasti Sin-ťiang (XUAR) a bývalý zástupce tajemníka 
stranického výboru XUAR (v letech 2016 až 2019). Bývalý místopředseda 
13. lidového kongresu XUAR, regionálního zákonodárného orgánu (od roku 
2019 do února 2021). 

22.3.2021     

Zhu Hailun byl jakožto tajemník výboru pro politické a právní záležitosti 
XUAR (v letech 2016 až 2019) odpovědný za zajišťování vnitřní bezpečnosti 
a prosazování práva v XUAR. V této klíčové politické funkci byl odpovědný 
za provádění rozsáhlého programu sledování, zadržování a indoktrinace 
zaměřeného na Ujgury a příslušníky jiných muslimských etnických menšin 
a za dohled nad tímto programem. Zhu Hailun byl označovaný za 
„architekta“ tohoto programu. Je proto odpovědný za závažné porušování 
lidských práv v Číně, zejména za rozsáhlé svévolné zadržování Ujgurů 
a příslušníků jiných muslimských etnických menšin.      

Jako bývalý místopředseda 13. lidového kongresu XUAR (od roku 2019 do 
února 2021) měl i nadále rozhodující vliv v XUAR, kde rozsáhlý program 
sledování, zadržování a indoktrinace zaměřený na Ujgury a příslušníky 
jiných muslimských etnických menšin stále probíhá.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                           

L 99 I/3   



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

6. WANG Junzheng 王君正 (v čínštině) Funkce: stranický tajemník 
si-ťiangského sboru pro 
produkci a budování (Xinjiang 
Production and Construction 
Corps (XPCC)) a zástupce 
tajemníka stranického výboru 
Ujgurské autonomní oblasti 
Sin-ťiang v Číně. Politický 
komisař XPCC a generální 
ředitel China Xinjian Group 

Datum narození: květen 1963 

Místo narození: Linyi, 
provincie Šan-tung (Čína) 

Státní příslušnost: čínská 

Pohlaví: muž 

Od dubna 2020 stranický tajemník si-ťiangského sboru pro produkci 
a budování (Xinjiang Production and Construction Corps (XPCC)) a zástupce 
tajemníka stranického výboru Ujgurské autonomní oblasti Sin-ťiang (XUAR) 
v Číně a od května 2020 politický komisař XPCC. Bývalý tajemník výboru 
pro politické a právní záležitosti XUAR (od února 2019 do září 2020). Wang 
Junzheng rovněž zastává další přední funkce v XPCC. 

XPCC je státní hospodářská a polovojenská organizace v XUAR, jež 
vykonává činnost správního orgánu a dohlíží na hospodářské činnosti 
v oblasti Sin-ťiang. 

22.3.2021     

Wang Junzheng je od roku 2020 jakožto stranický tajemník a politický 
komisař zapojený do dohledu nad všemi politikami, které provádí XPCC. 
Z titulu své funkce je odpovědný za závažné porušování lidských práv v Číně, 
zejména za rozsáhlé svévolné zadržování Ujgurů a příslušníků jiných 
muslimských etnických menšin a ponižující zacházení s nimi, jakož i za 
systematické porušování jejich svobody náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, mimo jiné v souvislosti s prováděním rozsáhlého programu 
sledování, zadržování a indoktrinace zaměřeného na Ujgury a příslušníky 
jiných muslimských etnických menšin.      

Je rovněž odpovědný za systematické využívání Ujgurů a příslušníků jiných 
muslimských etnických menšin na nucené práce, zejména na bavlníkových 
polích. 
Wang Junzheng je od roku 2020 jako zástupce tajemníka stranického 
výboru XUAR zapojen do dohledu nad všemi bezpečnostními politikami 
prováděnými v oblasti Sin-ťiang, včetně výše uvedeného programu 
zaměřeného na Ujgury a příslušníky jiných muslimských etnických menšin. 
Jako tajemník výboru pro politické a právní záležitosti XUAR (od února 
2019 do září 2020) byl odpovědný za zajišťování vnitřní bezpečnosti 
a prosazování práva v XUAR. V této klíčové politické funkci byl odpovědný 
za provádění výše uvedeného programu a dohled nad ním.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/4                                                                                                                                           

22.3.2021   



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

7. WANG Mingshan 王明山 (v čínštině) Funkce: člen předsednictva 
stranického výboru Ujgurské 
autonomní oblasti Sin-ťiang 
(XUAR) a tajemník výboru pro 
politické a právní záležitosti 
XUAR 

Datum narození: leden 1964 

Místo narození: Wu-we1, 
Kan-su (Čína) 

Státní příslušnost: čínská 

Pohlaví: muž 

Od září 2020 člen předsednictva stranického výboru Ujgurské autonomní 
oblasti Sin-ťiang (XUAR) a tajemník výboru pro politické a právní záležitosti 
XUAR. Bývalý ředitel a zástupce tajemníka strany v rámci Úřadu pro 
veřejnou bezpečnost oblasti Sin-ťiang (XPSB) (od roku 2017 do ledna 2021). 

22.3.2021     

Jeho úkolem jakožto tajemníka výboru pro politické a právní záležitosti 
XUAR (od září 2020) je zajišťování vnitřní bezpečnosti a prosazování práva 
v XUAR. V této klíčové politické funkci je odpovědný za dohled nad 
rozsáhlým programem sledování, zadržování a indoktrinace zaměřeným na 
Ujgury a příslušníky jiných muslimských etnických menšin.      
Jako bývalý ředitel a zástupce tajemníka strany v rámci XPSB (od roku 2017 
do ledna 2021) zastával klíčovou funkci v rámci bezpečnostních složek a byl 
přímo odpovědný za provádění výše uvedeného programu. XPSB zejména 
zřídil platformu integrovaných společných operací (IJOP), program v oblasti 
dat velkého objemu, který se používá pro účely sledování milionů Ujgurů 
v oblasti Sin-ťiang a označování těch, kteří jsou považováni za „potenciální 
hrozbu“ a mají být posláni do detenčních táborů. 

Z titulu své současné funkce a vzhledem k jeho předcházejícím funkcím je 
Wang Mingshan odpovědný za závažné porušování lidských práv v Číně, 
zejména za rozsáhlé svévolné zadržování Ujgurů a příslušníků jiných 
muslimských etnických menšin a ponižující zacházení s nimi, jakož i za 
systematické porušování jejich svobody náboženského vyznání nebo 
přesvědčení.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                           

L 99 I/5   



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

8. CHEN Mingguo 陈明国 
(v čínštině) 

Funkce: ředitel Úřadu pro 
veřejnou bezpečnost oblasti 
Sin-ťiang (XPSB) 
a místopředseda lidové vlády 
Ujgurské autonomní oblasti 
Sin-ťiang (XUAR) 

Datum narození: říjen 1966 

Místo narození: Yilong, 
provincie Sečuán (Čína) 

Státní příslušnost: čínská 

Pohlaví: muž 

Od ledna 2021 ředitel Úřadu pro veřejnou bezpečnost oblasti Sin-ťiang 
(XPSB) a místopředseda lidové vlády Ujgurské autonomní oblasti Sin-ťiang 
(XUAR). 

22.3.2021     

Chen Mingguo jako ředitel XPSB zastává klíčovou funkci v rámci 
bezpečnostních složek v oblasti Sin-ťiang a je přímo zapojený do provádění 
rozsáhlého programu sledování, zadržování a indoktrinace zaměřeného na 
Ujgury a příslušníky jiných muslimských etnických menšin. XPSB zejména 
zřídil platformu integrovaných společných operací (IJOP), program v oblasti 
dat velkého objemu, který se používá pro účely sledování milionů Ujgurů 
v oblasti Sin-ťiang a označování těch, kteří jsou považováni za „potenciální 
hrozbu“ a mají být posláni do detenčních táborů. Chen Mingguo je proto 
odpovědný za závažné porušování lidských práv v Číně, zejména za svévolné 
zadržování Ujgurů a příslušníků jiných muslimských etnických menšin 
a ponižující zacházení s nimi, jakož i za systematické porušování jejich 
svobody náboženského vyznání nebo přesvědčení.  

9. JONG Kyong-thaek (také 
znám jako CHO’NG, 
Kyo’ng-t’aek) 

정경택 
(v korejštině) 

Funkce: Ministr pro státní 
bezpečnost Korejské lidově 
demokratické republiky 
(KLDR) 

Datum narození: mezi 
1. 1. 1961 a 31.12. 1963 

Státní příslušnost: 
severokorejská 

Pohlaví: muž 

Jong Kyong-thaek je od roku 2017 ministrem státní bezpečnosti Korejské 
lidově demokratické republiky (KLDR). 
Ministerstvo pro státní bezpečnosti KLDR je jednou z hlavních institucí 
odpovědných za provádění represivních bezpečnostních politik KLDR 
zaměřených na identifikaci a potlačování politického disentu, přílivu 
„podvratných“ informací ze zahraničí a jakéhokoli jiného chování, jež je 
považováno za závažnou politickou hrozbu pro politický systém a jeho 
vedení. 

22.3.2021 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/6                                                                                                                                           

22.3.2021   



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam     

Jakožto osoba v čele Ministerstva pro státní bezpečnost je Jong Kyong-thaek 
odpovědný za závažné porušování lidských práv v KLDR, zejména za 
mučení a jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení či tresty, mimosoudní, 
sumární či svévolné popravy a zabití, nucená zmizení osob a svévolná 
zatčení či zadržení, jakož i za rozšířené využívání nucené práce a sexuální 
násilí na ženách.  

10. Ri Yong Gil 
(také znám jako Ri Yong 
Gi, Ri Yo’ng-kil, Yi Yo’ng- 
kil) 

리영길 
(v korejštině) 

Funkce: Ministr pro sociální 
bezpečnost Korejské lidově 
demokratické republiky 
(KLDR) 
Rok narození: 1955 
Státní příslušnost: 
severokorejská 
Pohlaví: muž 

Ri Yong Gil je od ledna 2021 ministrem pro sociální bezpečnost Korejské 
lidově demokratické republiky (KLDR) a od roku 2018 do ledna 2021 působil 
jako náčelník generálního štábu Korejské lidové armády. 

Ministerstvo pro sociální bezpečnost KLDR (dříve známé jako Ministerstvo 
pro lidovou bezpečnost či Ministerstvo pro veřejnou bezpečnost) je jednou 
z hlavních institucí zajišťujících uplatňování represivní bezpečnostní politiky 
KLDR, včetně výslechů osob, které „nelegálně“ opouštějí KLDR, a uvalování 
trestů na tyto osoby. Ministerstvo pro sociální bezpečnost zejména 
prostřednictvím svého Nápravného úřadu řídí vězeňské tábory a krátkodobá 
pracovní zajišťovací zařízení, v nichž jsou vězni či zadržované osoby 
podrobováni úmyslnému vyhladovění a jinému nelidskému zacházení. 

22.3.2021     

Z titulu své funkce v čele Ministerstva pro sociální bezpečnost je Ri Yong Gil 
odpovědný za závažná porušování lidských práv v KLDR, zejména za 
mučení a jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení a tresty, mimosoudní, 
sumární a svévolné popravy a zabití, násilná zmizení osob a svévolná zatčení 
či zadržování, jakož i za rozšířené využívání nucené práce a sexuální násilí na 
ženách. 

Jakožto bývalý náčelník generálního štábu Korejské lidové armády je Ri Yong 
Gil rovněž odpovědný za rozsáhlá závažná porušování lidských práv 
spáchaná Korejskou lidovou armádou.  

11. Mohammed Khalifa 
AL-KANI (také znám 
jako, Mohamed Khalifa 
Abderrahim Shaqaqi 
AL-KANI, Mohammed 
AL-KANI, Muhammad 
Omar AL-KANI) 

دمحمةفيلخيناكلا
(v arabštině) 

Funkce: Vůdce milice Kaniyat 
Datum narození: 3.5. 1979 
Státní příslušnost: libyjská 
Číslo pasu: F86JKFJF 
Pohlaví: muž 

Mohammed Khalifa Al-Kani je vůdcem milice Kaniyat, která od roku 2015 
do června roku 2020 ovládala libyjské město Tarhuna. V této funkci dohlíží 
na všechny činnosti milice Kaniyat. Jakožto vůdce této milice je odpovědný 
za závažná porušování lidských práv v Libyi, zejména za mimosoudních 
zabití a násilná zmizení osob v době od roku 2015 do června roku 2020 ve 
městě Tarhuna. 

22.3.2021 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                           

L 99 I/7   



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

Mohammed Khalifa Al-Kani spolu se členy milice Kaniyat uprchli na začátku 
června 2020 z města Tarhuna do východní Libye. Poté bylo ve městě Tarhuna 
objeveno několik masových hrobů, jejichž vznik je připisován milici Kaniyat. 

12. Abderrahim AL-KANI 
(také znám jako Abdul- 
Rahim AL-KANI, Abd-al- 
Rahim AL-KANI) 

دبعيناكلاميحرلا
(v arabštině) 

Funkce: člen milice Kaniyat 

Datum narození: 7. 9. 1997 

Státní příslušnost: libyjská 

Číslo pasu: PH3854LY 

Číslo průkazu totožnosti: 
119970331820 

Pohlaví: muž 

Abderrahim Al-Kani je klíčový člen milice Kaniyat a bratr jejího vůdce 
Mohammeda Khalify Al-Khaniho. Milice Kaniyat od roku 2015 do června 
roku 2020 ovládala libyjské město Tarhuna. 

Abderrahim Al-Kani zajišťuje vnitřní bezpečnost milice Kaniyat. V této 
funkci je odpovědný za závažná porušování lidských práv v Libyi, zejména 
za mimosoudní zabití a násilná zmizení osob v době od roku 2015 do 
června roku 2020 ve městě Tarhuna. 

22.3.2021     

Abderrahim Al-Kani spolu s dalšími členy milice Kaniyat uprchli na začátku 
června 2020 z města Tarhuna do východní Libye. Poté bylo ve městě Tarhuna 
objeveno několik masových hrobů, jejichž vznik je připisován milici Kaniyat.  

13. Aiub Vakhaevich 
KATAEV 
(také znám jako 
Ayubkhan Vakhaevich 
KATAEV) 

Аюб Вахаевич 
КАТАЕВ (také znám 
jako Аюбхан 
Вахаевич КАТАЕВ) 
(v ruštině) 

Funkce: Vedoucí odboru 
Ministerstva vnitra Ruské 
federace ve městě Argun 
v Čečenské republice 

Datum narození: 1.12.1980 
nebo 1.12.1984 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Vedoucí odboru Ministerstva vnitra Ruské federace ve městě Argun 
v Čečenské republice. 

22.3.2021     

Ve funkci vedoucího odboru Ministerstva vnitra Ruské federace ve městě 
Argun Aiub Kataev dohlíží nad činností místních agentur státní bezpečnosti 
a policie. Z titulu své funkce osobně dohlíží na rozsáhlá a systematická 
pronásledování v Čečensku, která zde probíhají od roku 2017. Tato 
pronásledování jsou namířena proti lesbám, gayům, bisexuálům, transgender 
a intersexuálním osobám (LGBTI), osobám, o nichž se má za to, že k těmto 
skupinám náležejí, a jiným osobám, u nichž se má za to, že jsou oponenty 
vedoucího představitele Čečenské republiky Ramzana Kadyrova. Aiub 
Kataev je spolu s příslušníky sil podléhajícími jeho velení odpovědný za  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/8                                                                                                                                           

22.3.2021   



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

závažná porušování lidských práv v Rusku, zejména za mučení a jiné kruté, 
nelidské a ponižující zacházení, jakož i svévolná zatčení a zadržování 
a mimosoudní či svévolné popravy a zabití.     
Podle řady svědků Aiub Kataev osobně dohlížel na mučení zadržovaných 
osob a podílel se na něm.  

14. Abuzaid (Abuzayed) 
Dzhandarovich 
VISMURADOV 

Абузайд 
Джандарович 
ВИСМУРАДОВ 
(v ruštině) 

Funkce: Velitel týmu „Terek“ 
zvláštní jednotky rychlé reakce 
(SOBR), místopředseda vlády 
Čečenské republiky, neoficiální 
osobní strážce vedoucího 
představitele Čečenské 
republiky Ramzana Kadyrova 

Datum narození: 24.12.1975 

Místo narození: Akhmat-Yurt/ 
Khosi-Yurt, bývalá Čečensko- 
ingušská autonomní sovětská 
socialistická republika, nyní 
Čečenská republika (Ruská 
federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Velitel týmu „Terek“ zvláštní jednotky rychlé reakce, místopředseda vlády 
Čečenské republiky, neoficiální osobní strážce vedoucího představitele 
Čečenské republiky Ramzana Kadyrova. 

Abuzaid Vismuradov je od května 2012 velitelem oddílu „Terek“ zvláštní 
jednotky rychlé reakce. Z titulu své funkce osobně dohlíží na rozsáhlá 
a systematická pronásledování v Čečensku, která zde probíhají od roku 
2017. Tato pronásledování jsou namířena proti lesbám, gayům, bisexuálům, 
transgender a intersexuálním osobám (LGBTI), osobám, o nichž se má za to, 
že k těmto skupinám náležejí, a jiným osobám, u nichž se má za to, že jsou 
oponenty vedoucího představitele Čečenské republiky Ramzana Kadyrova. 

22.3.2021     

Abuzaid Vismuradov je spolu s jednotkou „Terek“ podléhající jeho velení 
odpovědný za závažná porušování lidských práv v Rusku, zejména za 
mučení a jiné kruté, nelidské a ponižující zacházení, jakož i za svévolná 
zatčení a zadržování a mimosoudní a svévolné zabití a popravy. 
Podle řady svědků Abuzaid Vismuradov osobně dohlížel na mučení 
zadržovaných osob a podílel se na něm. Je blízkým spolupracovníkem 
Ramzana Kadyrova, vedoucího představitele Čečenské republiky, který po 
řadu let vede represivní kampaň proti svým politickým oponentům.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                           

L 99 I/9   



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

15. Gabriel Moses LOKUJO - Funkce: generálmajor 
Lidových obranných sil 
Jižního Súdánu (SSPDF) 

Státní příslušnost: 
jihosúdánská 

Pohlaví: muž 

Generálmajor Lidových obranných sil Jižního Súdánu (SSPDF). 

Gabriel Moses Lokujo je odpovědný za závažná porušování lidských práv 
v Jižním Súdánu, zejména za mimosoudní, sumární či svévolné popravy 
a zabití. 

V květnu 2020 byli na rozkaz generálmajora Lokujoa uneseni a popraveni tři 
důstojníci Súdánské opoziční lidově osvobozenecké armády (SPLA-IO). 

22.3.2021“     

Generálmajor Lokujo zběhl v září 2020 z SPLA-IO, aby se přidal k SSPDF, a je 
odpovědný za následné střety ve výcvikovém středisku Moroto a jeho okolí 
v jižní oblasti Středního rovníkového státu. V důsledku těchto střetů bylo 
v posledním čtvrtletí roku 2020 na obou stranách hlášeno několik úmrtí 
a zranění a došlo také k vysídlení civilních obyvatel, zejména v oblasti Kajo- 
Keji Středního rovníkového státu. Síly generálmajora Lokuja nadále působily 
v oblasti, kde byly hlášeny další střety a bezpečnost civilního obyvatelstva 
zůstává ohrožena.    

2) na seznam právnických osob, subjektů a orgánů uvedený v oddíle B („Právnické osoby, subjekty a orgány“) se doplňují tyto položky:  

Název (přepis do latinské 
abecedy) Jméno Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

„1. Úřad pro veřejnou 
bezpečnost při sin- 
ťiangském sboru pro 
produkci a budování 
(Xinjiang Production and 
Construction Corps 
Public Security Bureau 
(XPCC)) 

新疆生产建设兵团 
公安局 
(v čínštině) 

Adresa: Guangmingská ulice 
106, Urumči, Ujgurská 
autonomní oblast Sin-ťiang 
(XUAR),Čína. 

Telefon: +86 991 598 8114 

Úřad pro veřejnou bezpečnost při sin-ťiangském sboru pro produkci a budování 
(XPCC) je odpovědná za provádění všech politik XPCC týkajících se 
bezpečnostních otázek, včetně správy zajišťovacích zařízení. XPCC je státní 
hospodářská a polovojenská organizace v čínské Ujgurské autonomní oblasti Sin- 
ťiang, jež vykonává činnost správního orgánu a dohlíží na hospodářské činnosti 
v oblasti Sin-ťiang. 

22.3.2021     

Jakožto organizace zajišťující bezpečnostní politiku v rámci XPCC je kancelář pro 
veřejnou bezpečnost při XPCC odpovědná za závažné porušování lidských práv 
v Číně, zejména za rozsáhlé svévolné zadržování Ujgurů a příslušníků jiných 
muslimských etnických menšin a ponižující zacházení s nimi, jakož i za 
systematické porušování jejich svobody náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, mimo jiné v souvislosti s prováděním rozsáhlého programu 
sledování, zadržování a indoktrinace zaměřeného na muslimské etnické menšiny.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/10                                                                                                                                         

22.3.2021   



Název (přepis do latinské 
abecedy) Jméno Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

V rámci výše uvedeného programu XPCC využívá Ujgury a příslušníky jiných 
muslimských etnických menšin na nucené práce, zejména na bavlníkových 
polích. Jakožto organizace zajišťující bezpečnostní politiku v rámci XPCC je 
kancelář pro veřejnou bezpečnost při XPCC odpovědná za systematické 
využívání nucených prací. 

2. Nejvyšší státní 
zastupitelství (také 
známé jako Úřad státního 
zástupce Korejské lidově 
demokratické republiky 
(KLDR) 

조선민주주의인민 
공화국 중앙검찰소 
(v korejštině)  

Nejvyšší státní zastupitelství je instituce, která vykonává dohled nad všemi 
trestními řízeními v Korejské lidově demokratické republice (KLDR), včetně 
vyšetřování, vyslýchání, držení ve vazbě a soudního řízení. 

22.3.2021     

Nejvyšší státní zastupitelství je využíváno ke stíhání osob za politické protiprávní 
jednání a uvalování trestů na tyto osoby v soudních řízeních, která jsou ve své 
podstatě nespravedlivá. Rovněž nese institucionální odpovědnost za závažná 
porušování lidských práv v běžných věznicích a vazebních zařízeních, kde 
probíhají výslechy, neboť nedodržuje práva osob ve vazbě a odsouzených vězňů. 
V úzké spolupráci s Ministerstvem pro státní bezpečnost a Ministerstvem pro 
sociální bezpečnost nese odpovědnost za závažná porušování lidských práv ze 
strany bezpečnostních složek KLDR, jimž také poskytuje legitimitu, zejména za 
mučení a jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení či tresty, mimosoudní, sumární 
a svévolné popravy a zabití, násilná zmizení osob a svévolná zatčení či zadržení.  

3. Milice Kaniyat (též známá 
jako „7. Brigáda“; nebo „7. 
Brigáda z Tarhuny“; nebo 
„Tarhunská brigáda“) (též 
známá jako 9. Brigáda“; 
nebo „Milice Al-Kani“; 
„Al-Kaniyat“; „Brigáda 
Kani“; „Kaniat“; „Kaniyat“; 
„Kanyat“) 

تايناكايشيلم
(v arabštině)  

Milice Kaniyat je libyjská ozbrojená milice, která od roku 2015 do června roku 
2020 ovládala libyjské město Tarhuna. Po útěku milice do východní Libye 
v červnu roku 2020 byly ve městě objeveny masové hroby, jejichž vznik je milici 
Kaniyat připisován. Milice Kaniyat je odpovědná za závažná porušování lidských 
práv, zejména za mimosoudní zabití a násilná zmizení osob. 

22.3.2021 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.3.2021                                                                                                                                         

L 99 I/11   



Název (přepis do latinské 
abecedy) Jméno Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam 

4. Národní bezpečnostní 
úřad (známý také jako 
Národní bezpečnostní 
agentura) eritrejské vlády 

- V jeho čele stojí generálmajor 
Abraha Kassa 

V čele Národního bezpečnostního úřadu (známého také jako Národní 
bezpečnostní agentura) eritrejské vlády, nad kterým vykonává dohled kancelář 
prezidenta, stojí generálmajor Abraha Kassa. Národní bezpečnostní úřad tvoří 
šest kanceláří, z nichž každá je rozdělena do tří sekcí odpovědných za 
zpravodajskou činnost, zatýkání a výslechy. Národní bezpečnostní úřad je 
odpovědný za závažná porušování lidských práv v Eritrei, zejména za svévolná 
zatčení, mimosoudní zabití, násilná zmizení osob a mučení páchané jeho 
(tajnými) agenty. 

22.3.2021“   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 99 I/12                                                                                                                                         

22.3.2021   


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2021/478 ze dne 22. března 2021, kterým se provádí nařízení (EU) 2020/1998 o omezujících opatřeních proti závažnému porušování a zneužívání lidských práv 
	PŘÍLOHA 


